walaupun satu RT namun TPS nya 
berbeda. 
Hal yang sama Devi dkk (2015:3-5) 
tentang evaluasi kinerja KPU 
Kabupaten Badung dalam proses 
pemutakhiran DPT Desa Dalung 
Kecamatan Kuta Utara pada 
pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 
Badung Tahun 2015, terdapat 155 
(seratus lima puluh lima) pemilih 
ganda, 11 (sebelas) penduduk yang 
sudah meninggal setahun lebih tapi 
belum dicoret dari daftar pemilih, 47 
(empat puluh tujuh) penduduk 
pindah domisili dan 56 (lima puluh 
enam) penduduk yang belum 
terdaftar namanya dalam DPT.  
Peneliti lain Potabunga (2016) yang

[...]

penyelenggaraan Pemilu anggota 
DPR, DPD dan DPRD Tahun 2014, 
melihat masih adanya 18 (delapan 
belas) pemilih ganda, 17.163 NIK 
invalid, masyarakat yang sudah 
meninggal terdaftar  di DPT dan 
adanya masyarakat yang belum 
terdaftar dalam DPT dengan jumlah 
DPT sebanyak 165.423 (seratus 
enam puluh lima ribu empat ratus 
dua puluh tiga) pemilih, selanjutnya 
masih adanya masyarakat wajib 

pilih yang tidak datang ke TPS 
karena tidak mendapatkan kartu 
panggilan untuk memilih. 
Sementara itu penelitian LP3ES 
(2015) yang melakukan 
pemantauan pada tahapan 
pemutakhiran daftar pemilih dengan

[...]

bahwa segala tindakan organisasi 
akan dinilai  dan dievaluasi  oleh 
kalangan  yang terkait atau memiliki 
kepentingan. DPS yang merupakan 
hasil kerja PPDP yang diinput ke 
dalam SIDALIH yang berisikan 
pemilih baru yang memenuhi syarat 
untuk masuk ke dalam DPS 
sebayak 1.203 (seribu dua ratus 
tiga) pemilih yang potensi masuk 
1.118 (seribu seratus delapan belas) 
pemilih, lebih banyak yang masuk 
dari pada hasil coklit PPDP karena 
ada tambahan dari pemilih pindah 
TPS sebanyak 332 (tiga ratus dua 
puluh dua) dan pemilih tersaring 
diaktifkan lagi sebanyak 84 (delapan 
puluh empat) pemilih.  

Secara umum kinerja PPDP